
170 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.730 Sexta-feira, 08 DE OUTUBRO DE 2021

Belém-PA, 07 de outubro de 2021.
WALDIR MACIEIRA DA COSTA FILHO
Procurador de Justiça
Secretário do Conselho Superior do MPPA

Protocolo: 714503
Portaria Nº 1038/2021-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos membros abaixo discriminados licença para tratamento de saú-
de, com fulcro no art. 129 da Lei Complementar Estadual nº. 057, de 6/7/2006.
• ALINE CUNHA DA SILVA - Período: 28/09 a 07/10/2021 – GEDOC nº 130882/2021
• EDSON AUGUSTO CARDOSO DE SOUZA - Período: 16 a 30/09/2021 – 
GEDOC nº 131143/2021
• ELIEZER MONTEIRO LOPES - Período: 01 a 15/10/2021 – GEDOC nº 131283/2021
• FRANCISCA PAULA MORAIS DA GAMA - Período: 04 a 08/10/2021 – GE-
DOC nº 131441/2021
• LORENA DE ALBUQUERQUE RANGEL MOREIRA CRUZ - Período: 
22/09/2021 – GEDOC nº 130161/2021
• LUCIANA VASCONCELOS MAZZA - Período: 01 a 08/10/2021 – GEDOC nº 131113/2021
• OSVALDINO LIMA DE SOUSA - Período: 22 a 23/09/2021 – GEDOC nº 130119/2021
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL.
 Belém/PA, 06 de outubro de 2021.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional
Portaria Nº 3298/2021-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, em exercício, 
no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
EXONERAR, a pedido, de acordo com o art. 60, I, da Lei Estadual n.º 5.810, 
de 24/1/1994, NATHALIA MIRANDA ABDON DE CHRISTO ALVES, do cargo 
de provimento em comissão de Assessor de Procurador de Justiça, MP.CP-
CP-102.5, nomeada por meio de Ato nº 59/2013, publicado no D.O.E. de 
28/05/2013, a partir de 01/10/2021.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém/PA, 06 de outubro de 2021.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Portaria Nº 3299/2021-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob o n.º 
13167/2021;
CONSIDERANDO os termos da Portaria n.º 1474/2011-MP/PGJ, de 
5/4/2011, publicada no D.O.E. de 8/4/2011, que regulamentou, no âmbito 

Tempo Integral aos servidores da Instituição,
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora MARIA DO SOCORRO DA SERRA CARDOSO, ocu-
pante do cargo de Auxiliar de Administração, lotada no Departamento de 

1o, alínea “a”, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994, durante o afasta-

LIMA, no período de 06/09 a 05/10/2021.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém/PA, 06 de outubro de 2021.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo: 714452
Portaria Nº 0481/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
n.º 114/2018- MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento de 
saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 5.810/1994:
• ADRIANO MAIA CORREA - Período: 24/09/2021 - GEDOC nº 130548/2021
• ALESSANDRA CHAVES DA SILVA - Período: 08 a 10/09/2021 - GE-
DOC nº 130148/2021
• ALEXANDRE DOS SANTOS COSTA - Período: 29 a 30/09/2021 - 
GEDOC nº 131268/2021
• ALINE DANIELLI AGUIAR PINTO - Período: 28/09/2021 - GEDOC nº 130779/2021
• ALINE DOS SANTOS PRAIA - Período: 20/09 a 15/10/2021 - GEDOC nº 129943/2021
• ALLAN HENRIQUE FERNANDES RENDEIRO - Período: 23 a 24/09/2021 - 
GEDOC nº 130251/2021
• ALLAN HENRIQUE FERNANDES RENDEIRO - Período: 21 a 22/09/2021 - 
GEDOC nº 130250/2021
• ALLAN HENRIQUE FERNANDES RENDEIRO - Período: 27 a 30/09/2021 - 
GEDOC nº 131410/2021
• ANA PAULA GAIA LOUREIRO - Período: 27/09/2021 - GEDOC nº 130660/2021
• ANTONIO MARCOS PAIVA SODRE - Período: 27 a 28/09/2021 - 
GEDOC nº 131343/2021
• ANTONIETA VAZ PINTO EMIDIO - Período: 27/09/2021 - GE-

DOC nº 130958/2021
• BARBARA VEIGA FERREIRA ROSA - Período: 29/09 a 01/10/2021 - GE-
DOC nº 131270/2021
• BIANCA ELISE NASCIMENTO FERREIRA - Período: 09/09 a 08/10/2021 - 
GEDOC nº 128927/2021
• BRUNO TRAVASSOS DA ROSA BRAGA - Período: 20/09/2021 - 
GEDOC nº 130246/2021
• CICERO WILLES DA SILVA - Período: 27/09/2021 - GEDOC nº 130844/2021
• CLAUDIA TEIXEIRA SA AYAN - Período: 27/09/2021 - GEDOC nº 130591/2021
• CLAYTON WONGHAN DA SILVA - Período: 10 a 25/09/2021 - GEDOC nº129992/2021
• CLEIDE DO SOCORRO DA SILVA AMARAL - Período: 16 a 22/09/2021 - 
GEDOC nº 129691/2021
• CORA CORALINA ALVES REIS DE SOUSA - Período: 20 a 24/09/2021 - 
GEDOC nº 131401/2021
• CRISTINA DE NAZARE ROMEIRO PEREIRA DA SILVA - Período: 20 a 
29/09/2021 - GEDOC nº 130176/2021
• DANIEL GAMA GUIZZO - Período: 30/09 a 01/10/2021 - GEDOC nº 131341/2021
• DAYAN ROBERTO DINIZ E SILVA - Período: 10 a 17/09/2021 - GEDOC nº 130894/2021
• DAYANE SUELLEM VILARINHO MONTEIRO MACHADO - Período: 
01/10/2021 - GEDOC nº 131347/2021
• DENISE CRESPO SOARES - Período: 27/09/2021 - GEDOC nº 130747/2021
• DENISE CRESPO SOARES - Período: 24/09/2021 - GEDOC nº 130741/2021
• ELCIMAR BARBOSA DOS SANTOS - Período: 17 a 21/09/2021 - GEDOC nº 129963/2021
• ELIANA DOS SANTOS AQUINO - Período: 21/09/2021 - GEDOC nº 130675/2021
• ERIKA PATRICIA VASCONCELOS OLIVEIRA - Período: 28/09 a 12/10/2021 
- GEDOC nº 131363/2021
• EUCLIDES CARVALHO SILVA JUNIOR - Período: 27/09 a 01/10/2021 - 
GEDOC nº 130564/2021
• FELIPE CAMPOS LIMA - Período: 21 a 24/09/2021 - GEDOC nº 130506/2021
• FRANCISCA MENEZES DE MIRANDA - Período: 27 a 28/09/2021 - GEDOC 
nº 130839/2021
• FRANCISCO CARLOS MARTINS DA SILVA - Período: 21 a 22/09/2021 - 
GEDOC nº 130330/2021
• GERMANA DE ARAUJO SILVA IMBIRIBA - Período: 27 a 29/09/2021 - GE-
DOC nº 130692/2021
• HELOISA HELENA FEIO RAMOS - Período: 21 a 24/09/2021 - GEDOC nº 129968/2021
• ISRAEL DOS SANTOS MENDONCA - Período: 23/09 a 07/10/2021 - GE-
DOC nº 130317/2021
• JACKLINE ROCHA DA ROCHA - Período: 29 a 30/09/2021 - GEDOC nº 130939/2021
• JANILSON DA SILVA PEIXOTO - Período: 27/09 a 26/10/2021 - GEDOC nº 130829/2021
• JOCILENE FIALHO DA SILVA - Período: 24/09/2021 - GEDOC nº 130484/2021
• JOILMA MARTINS DA SILVA - Período: 28/09 a 04/10/2021 - GEDOC nº 130785/2021
• JOSE CRISTIANO DE OLIVEIRA - Período: 20 a 24/09/2021 - GEDOC nº 130917/2021
• JOSE GUILHERME DA ROCHA LOBATO - Período: 22 a 24/09/2021 - GE-
DOC nº 130116/2021
• JOSE RIBAMAR BARROS DA CRUZ - Período: 27/09 a 03/10/2021 - GE-
DOC nº 130600/2021
• LEIDIANE DINIZ PINHEIRO - Período: 22/09 a 06/10/2021 - GEDOC nº 130305/2021
• LIA CRISTINA MORAES COUTINHO - Período: 30/09 a 15/10/2021 - GE-
DOC nº 131396/2021
• LIDIA MARIA BARBOSA CALADO COIMBRA - Período: 28/09 a 01/10/2021 
- GEDOC nº 130805/2021
• LIDIANE DO SOCORRO DA COSTA FARIAS - Período: 23/09/2021 - GE-
DOC nº 130830/2021
• LILIA LETICIA PEREIRA WANZELER - Período: 13 a 22/09/2021 - GEDOC nº 130582/2021
• LORENNA MENDES PACHECO - Período: 29/09 a 06/10/2021 - GEDOC nº 131350/2021
• LUCIA MARIA ALVES TEIXEIRA COSTA - Período: 23 a 24/09/2021 - GE-
DOC nº 130550/2021
• LUCIANA JORGE MORAES SILVA - Período: 30/09/2021 - GEDOC nº 131374/2021
• LUIZ DE FRANCA DUARTE - Período: 04/10/2021 - GEDOC nº 131548/2021
• LUIZ RICARDO PINHO - Período: 24/09/2021 - GEDOC nº 130667/2021
• MARCIA GLICE LAMEIRA ARAUJO LIMA - Período: 30/09/2021 - GEDOC nº 131306/2021
• MARCIO ROBERTO DE SOUZA DAMASCENO - Período: 20 a 29/09/2021 
- GEDOC nº 130909/2021
• MARIA DO CARMO DOS SANTOS SOUTO - Período: 17/09 a 01/10/2021 
- GEDOC nº 130847/2021
• MARIA ELISANGELA GONCALVES ALVES - Período: 22 a 24/09/2021 - 
GEDOC nº 130422/2021
• MARIA SYLVIA NEGRÃO RODRIGUES OLIVIA SANTOS - Período: 24/09 a 
08/10/2021 - GEDOC nº 130255/2021
• MICHEL FRANKLIN BORGES - Período: 28/09/2021 - GEDOC nº 130784/2021
• NELMA REGINA DA SILVA AMARO COSTA - Período: 27 a 29/09/2021 - 
GEDOC nº 130449/2021
• NELMA REGINA DA SILVA AMARO COSTA - Período: 23 a 24/09/2021 - 
GEDOC nº 130314/2021
• PALMIRA FERRAO DOS SANTOS NETA - Período: 27 a 29/09/2021 - GE-
DOC nº 130970/2021
• PALMIRA FERRAO DOS SANTOS NETA - Período: 01/10/2021 - GEDOC nº 131112/2021
• RAFAEL RODRIGUES DE SOUZA - Período: 20 a 21/09/2021 - GEDOC nº 131030/2021
• RAILDA PEREIRA DA SILVA - Período: 16 a 23/09/2021 - GEDOC 
nº 130453/2021
• REGINALDO CEZAR NASCIMENTO DA COSTA - Período: 30/09/2021 - 
GEDOC nº 131111/2021


